ДОГОВОР №____________

НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ ВНУТРИКВАРТИРНОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ
г. Серпухов                                                                                                                                          «____» _________20____ г.
 Общество с ограниченной ответственностью «СерГаз» (-далее ООО «СерГаз»), в лице директора Текнова Д.А. действующего  на основании Устава., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и__________________________________________________(ФИО), именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию (далее ТО)  и ремонту  внутриквартирного газового оборудования (далее ВКГО) Заказчика в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим Договором и требованиями Правил пользования газом, утвержденных Постановление Правительство РФ № 410 от 14.05.2013г. (далее –Правила 410). Исполнитель выполняет обязательства, а Заказчик своевременно и в полном объеме оплачивает стоимость оказанных услуг и выполненных работ.                                                                                                                                                                                                 1.2. Адрес месторасположения ВКГО Заказчика:_______________________________________________________________                             1.3. Состав  и стоимость ТО ВКГО:
	№ п/п
	Тип газового оборудования
	Стоимость в год
	Стоимость 1/12 в месяц

	1
	Газовая плита
	980 руб.                □
	81 руб. 66 коп.         □

	2
	Проточный водонагреватель
	1500 руб.              □
	125 руб.                    □

	3
	Отопительный котел
	2200 руб.              □
	183 руб. 33 коп.       □

	4
	Прибор учета газа
	400 руб.                □
	33 руб. 33 коп.         □

	Итого сумма по договору

     Вся Техническая документация на ВКГО хранится у Заказчика. Разграничение границ ответственности определяется в соответствии с Правилами 410.
1.4.Объём работ по техническому обслуживанию ВКГО в многоквартирных газифицированных домах (далее МКД):                                                                                                                                                                             – техническое обслуживание  газоиспользующего оборудования  производится  один  раз  в год;                                                                                                                                                                          - оповещение Заказчика о проведении работ по ТО ВКГО;
-визуальная проверка целостности и соответствия нормативным требованиям газового оборудования (осмотр) и помещения;                                                                                                                                                                                                                                                                                                     - осмотр на наличие свободного доступа к ВКГО;                                                                                                                                                  - проверка герметичности отключающих устройств и соединений (приборный метод, обмыливание);                                                                                                                                                                                                                                                              - проверка наличия тяги в дымоходе и вентиляционном канале;                                                                                                                       - состояние соединительных труб, соединяющего  газоиспользующее оборудование с дымовым каналом;                                                  - выявление утечек газа из газоиспользующего оборудования;                                                                                                                         - разборка и смазка кранов, не обеспечивающих герметичность и плавность хода;                                                                                         - проверка работоспособности автоматики безопасности;                                                                                                                                 - устранение выявленных утечек газа и неисправностей;                                                                                                                                       - проведение инструктажа потребителей по безопасному использованию газа в быту.
2. Обязанности и права Сторон
Исполнитель обязан:
2.1. Извещать Заказчика о конкретной дате и времени выполнения работ по ТО ВДГО и ВКГО ( в том числе повторное уведомление об обеспечении доступа), любым доступным способом не требующим подтверждения получения уведомления заказчиком (размещением уведомления на информационных стендах, посредством смс оповещения, либо по электронной почте).
2.2. Выполнять работы по ремонту ВКГО на основании заявок Заказчика, в соответствии с утвержденным организацией Прейскурантом.
2.3. Приостановить подачу газа без предварительного уведомления Заказчика в случае получения Исполнителем информации о наличии угрозы возникновения аварии, утечки газа или несчастного случая.                                                                                              2.4. Производить обследование ВКГО по заявке и выдавать Заказчику Акт о техническом состоянии оборудования.                                                                                                                                                                             2.5. Сообщать Заказчику о необходимости устранения нарушений в эксплуатации ВКГО.                                                                              Исполнитель имеет право:                                                                                                                                                                               2.6. Требовать от Заказчика исполнения условий настоящего Договора. При необеспечении допуска Заказчиком (при уведомлении исполнителем не более двух раз), Договор считается исполненным.                                                                                                        2.7. Посещать помещения, где установлено ВКГО при проведении работ, предусмотренных настоящим Договором с соблюдением порядка предварительного уведомления Заказчика, предусмотренного п.2.1. Договора.
 2.8. Вправе выдавать рекомендации о необходимости проведения дополнительных ремонтных работ газоиспользующего оборудования.
2.9. Привлекать для оказания услуг и выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором, представителей сторонних организаций.                                                                                                                                                                                                         Заказчик обязан:
2.9. Принимать работы по ТО и ремонту ВКГО.
2.10. Оплачивать работы по ТО и ремонту ВКГО в порядке и в сроки, определенные разделом 3 настоящего Договора.                                                                                                                                                                                        2.11. Обеспечивать доступ представителей Исполнителя для выполнения работ по ТО и ремонту ВКГО. В случае, необеспечения доступа, Исполнитель не несет ответственность за несвоевременное оказание услуг Заказчику и возможное причинение вреда третьим лицам. Обеспечивает работоспособность системы вентиляции и дымохода, воздухообмен нормативного уровня.
 2.12. Заказчик несет установленную законодательством Российской Федерации и договором о техническом обслуживании внутриквартирного газового оборудования гражданско-правовую ответственность: за нарушение настоящих Правил 410, следствием которого стала авария, несчастный случай, а также причинение вреда жизни и здоровью людей и окружающей среде;  за невнесение, несвоевременное внесение или внесение в неполном объеме платы за выполненные работы (оказанные услуги) по договору; за вред, причиненный жизни, здоровью сотрудников исполнителя и его имуществу, жизни, здоровью и имуществу иных заказчиков, других физических и юридических лиц вследствие ненадлежащего использования и содержания внутридомового или внутриквартирного газового оборудования.
2.13. Незамедлительно сообщать в аварийно-диспетчерскую службу по тел. 04 или по тел. 112 о неисправностях ВКГО, а также об авариях, утечках и иных чрезвычайных ситуациях, возникающих при пользовании газом и газовым оборудованием.
2.14. Соблюдать Инструкцию по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд.
Заказчик имеет право требовать:                                                                                                                                                                                       2.15. Выполнения работ (оказания услуг) по ТО и ремонту ВКГО в соответствии с настоящим  Договором.
2.16. Внесения изменений в условия договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в части, касающейся перечня оборудования, входящего в состав обслуживаемого внутридомового или внутриквартирного газового оборудования, в случае изменения количества и типов входящего в его состав оборудования.

3. Стоимость работ и порядок расчетов.
3.1. Стоимость работ по ТО ВКГО по состоянию на 01.01.2023г. составляет согласно п.1.3. настоящего договора. Об изменении стоимости договора Исполнитель уведомляет Заказчика путем размещения информации на сайте организации, в ЕПД, либо по электронной почте Заказчика.
3.2. Оплата работ по ремонту ВКГО осуществляется Заказчиком по ценам действующих на дату поступления от Заказчика соответствующей заявки на проведение ремонта.
3.3. Оплата работ по ремонту ВКГО производится по счету через банковские отделения (либо через мобильное приложения Банка). Стоимость узлов, деталей и зап. частей не входит в стоимость ремонта и оплачивается Заказчиком отдельно.
3.4. Исполнитель имеет право, за несвоевременно и (или) в неполном размере внесенную плату по договору о ТО ВКГО , за выполненные работы (оказанные услуги) ТО ВКГО начислить а Заказчик обязан уплатить исполнителю пени в размере одной 3-сотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты и заканчивая днем фактической оплаты задолженности включительно ( на основании п.75 Правил 410).

4. Ответственность Сторон.
4.1. Исполнитель и Заказчик несут ответственность, установленную Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей» и настоящим Договором по основаниям и в порядке, установленным Постановлениями Правительства РФ      № 410 от 14.05.2013г. (с изменениями от 19.03.2020г), №549 от 21.07.2008г (с изменениями от 19.03.2020г)
4.2. Все спорные вопросы решаются путем переговоров, в случае невозможности урегулирования спорного вопроса в рамках гражданского судопроизводства.
5. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора.

5.1. Настоящий Договор заключен на срок 5 (пять) лет с момента его подписания, а в части расчетов-до полного исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Договор считается пролонгированным на следующий период,  на тех же условиях, определенных настоящим Договором, если не позднее чем за 30 дней до окончания срока его действия (в том числе и ранее  пролонгированного ) ни одна из Сторон не заявит о его расторжении.
5.3. Все изменения настоящего Договора оформляются путем заключения в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, за исключением изменений, указанных в п.3.1. Договора.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ФИО____________________________________________

_________________________________________________
	ООО «СерГаз»

	Адрес____________________________________________
_________________________________________________
	Адрес: 142205, г. Серпухов, ул. Дзержинского, 3,
2-й этаж, пом. 29;

	Паспорт (серия, номер) _____________________________
	ИНН/КПП   5043046175/504301001

	Дата выдачи паспорта______________________________
	к/с 30101810400000000555  р/с 40702810800000267143

	Орган выдавший паспорт___________________________
_________________________________________________
	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»  БИК 044525555

	Тел._____________________________________________
	Тел.  8 (4967) 36-62-91

	Электронная почта (для уведомления о дате и времени
проведения ТО ВКГО ______________________________

__________________________________________________
	Сайт:  сергаз.рф  /   Эл.почта : ssergaz12@mail.ru

	Заказчик

________________________/____________________/

	Исполнитель ООО « СерГаз»

Директор____________________/ Текнов Д.А. /

В соответствии со ст. 9 Федерального Закона РФ № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных», Заказчик  дает согласие                                                 ООО «СерГаз»    на обработку персональных данных (фамилия,имя,отчество,адрес  регистрации/адрес газифицированного помещения,                       находящегося в собственности,номер телефона, паспортные данные) в том числе их хранение, использование и передачу третьим лицам,                                             с целью исполнения условий настоящий Договора.                ____________________________/____________________________________/